

Protokół nr 1/2018
z posiedzenia wspólnego Komisji
odbytego w dniu 26 listopada 2018 roku

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich oraz członkowie pozostałych Komisji Rady Miejskiej.

Nieobecni radni: Michał Dopierała oraz Andrzej Kubiak.

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

Burmistrz Borku Wlkp. – Marek Rożek,

Zastępca Burmistrza – Jolanta Chudzińska,

Skarbnik Gminy – Mirosława Kozłowska,

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad.
2. Ukonstytuowanie się Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak, przedstawił porządek obrad, który przyjęto bez zmian.

Ad.2. Ukonstytuowanie się Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich.

Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak prosił o podawanie kandydatur na stanowisko przewodniczącego Komisji.

Radny Tomasz Szczepaniak zaproponował radnego Radosława Andrzejaka, który wyraził zgodę na kandydowanie.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Za wyborem na Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich radnego Radosława Andrzejaka głosowało 7 członków Komisji, 2 członków Komisji wstrzymało się od głosowania, nikt nie był przeciwny.

Następnie Przewodniczący Rady prosił o podawanie kandydatur na stanowisko Zastępcy Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich.

Radny Tomasz Szczepaniak zgłosił kandydaturę radnego Jacka Gałczyńskiego, radny wyraził zgodę na kandydowanie.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie.

Za wyborem na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich radnego Jacka Gałczyńskiego głosowało 7 członków Komisji, 2 członków Komisji wstrzymało się od głosowania, nikt nie był przeciwny.

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady poinformował, że Przewodniczącym Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich został wybrany radny

Radosław Andrzejak, natomiast Zastępcą Przewodniczącego Komisji wybrany został radny Jacek Gałczyński.

Ad. 3. Zaopiniowanie projektów uchwał.

W tym punkcie głos zabrał Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – Mirosław Twardowski, który wnioskował o przegłosowanie stanowiska Rady Miejskiej Borku Wlkp. w sprawie podniesienia wartości nominalnej udziałów w Zakładzie Gospodarki Odpadami w Jarocinie, co skutkuje podniesieniem wartości, a zarazem wydatkiem z budżetu Gminy w kwocie 112.845,15 zł.

Nikt z radnych nie głosował za podniesieniem wartości udziałów, a zarazem wydatkiem w wysokości 112.845,15 zł, 13 radnych było przeciwnych, nikt z radnych nie wstrzymał się od głosowania.

1) powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Borku Wlkp.,

Przewodniczący Rady przedstawił opinię Radcy prawnego, dotyczącą przeprowadzonego głosowania na I sesji Rady Miejskiej w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

W opinii Radcy liczbą głosów 7 radnych, pozostali radni nie wzięli udziału w głosowaniu, bądź wstrzymali się od głosowania, radny Artur Osowicz został wybrany Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej. W związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały j.w.

Radny Damian Florczyk stwierdził, że on wstrzymał się od głosowania.

Innych uwag nie zgłoszono.

2) zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania

Kierownik MGOPS – Dorota Dutkowiak poinformowała, że zmiany dotyczą stawki za świadczone usługi opiekuńcze, ponieważ w wyniku zapytania ofertowego zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych od 1 stycznia 2019 r. zmieni się cena 1godz. usług opiekuńczych. W naszej gminie wynosić będzie 19,50 zł., natomiast specjalistycznych usług opiekuńczych wynosić będzie 30,00 zł.

Uwag nie zgłoszono.

3) określenia stawek podatku od nieruchomości

Inspektor Urzędu Miejskiego – Joanna Pruszkowska poinformowała, że zaplanowany wzrost ma na celu zwiększenie dochodów bieżących budżetu Gminy w celu realizacji bieżących zadań. Zgodnie z nowelizacją ustawy o finansach publicznych wydatki bieżące mogą być pokryte tylko i wyłącznie z bieżących dochodów. Podatki lokalne to jedno z głównych źródeł finansowania zadań własnych Gminy. Utrzymanie ich na stosownym poziomie pozwoli realizować właściwe zadania własne. W związku z tym, że obecne stawki podatkowe znacząco odbiegają od stawek obowiązujących w innych gminach naszego rejonu proponuje się przyjęcie stawek określonych w uchwale. Mimo zaproponowanych zmian stawek na 2019 rok będą one niższe niż w większości miast naszego regionu. W wyniku zaplanowanych zmian dochody bieżące budżetu miasta na rok 2019 wzrosną około 220 tys. zł.

Uwag nie zgłoszono.

4) ustalenia i przekazania do zaopiniowania projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Borek Wlkp.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Gruntami – Mirosław Twardowski poinformował, że na podstawie nowelizacji ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków koniecznym jest zaktualizowanie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie gminy Borek Wlkp. od dnia 4 lipca 2009 roku.

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Miejska Borek Wlkp., na podstawie projektów regulaminów dostarczania wody i odprowadzania ścieków opracowanych przez przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne, przygotowuje projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków oraz przekazuje go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

Mając na uwadze, że rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 19 września 2018 r. orzekające nieważność uchwały Nr XLVII/301/2018 Rady Miejskiej Borku Wlkp. z dnia 16 sierpnia 2018r. w sprawie przyjęcia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Borek Wlkp. ze względu na istotne naruszenie prawa, jest konieczność podjęcia nowej uchwały w w/w sprawie. W tym stanie rzeczy został przygotowany nowy projekt regulaminu, który musi być zaopiniowany przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody

Polskie w Poznaniu.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne i konieczne.

Uwag nie zgłoszono.

5) ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Borku Wlkp.

Inspektor Urzędu Miejskiego – Wiesława Wójcik poinformowała, że w związku z rozpoczęciem przez Burmistrza nowej kadencji, Rada Miejska Borku Wlkp. jest zobowiązana podjąć nową uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Borku Wlkp., składniki pozostały bez zmian.

Uwag nie zgłoszono.

6) przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Poznaniu działek o numerach ewid. 671/4, 671/3, 671/20, 671/59, 671/60 obręb Borek Wlkp.

Burmistrz poinformował, że uchwała dotyczy nieodpłatnego przejęcia działek obręb Borek Wlkp. Grunty te są utwardzone kostką brukową, służą mieszkańcom jako drogi dojazdowe do posesji oraz chodnik.

Uwag nie zgłoszono.

7) zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych

Burmistrz poinformował, że przejęcie drogi w miejscowości Borek Wlkp. ul. Ks. Kan. E. Jęczkowskiego na własność Gminy umożliwi podjęcie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz pozyskania dofinansowania do kosztów budowy tej drogi.

Uwag nie zgłoszono.

8) określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Borek Wlkp. oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów

Burmistrz wyjaśnił, że zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym organizacja publicznego transportu zbiorowego polega m.in. na

określaniu przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz warunków i zasad korzystania z nich następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego.

Zgodnie z art. 40 i 41 ustawy o samorządzie gminnym do Rady Gminy należy ustanowienie prawa miejscowego, w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Ponieważ takimi obiektami są przystanki należało określić te zasady. Wobec powyższego przyjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne.

Uwag nie zgłoszono.

9) utworzenia Żłobka Publicznego w Karolewie

Kierownik Referatu Organizacyjnego, Promocji Gminy i Oświaty – Alicja Łopatka poinformowała, że w związku z unieważnieniem uchwały Nr L/319/2018 Rady Miejskiej Borku Wlkp. dnia 11 października 2018 roku w sprawie utworzenia Żłobka Publicznego w Karolewie, po uwzględnieniu wniosków nadzoru kontrolnego Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, zgodnie z planowanym uruchomieniem Żłobka w budynku przedszkola w Karolewie od dnia 1 stycznia 2019 roku należy podjąć uchwałę w w/w sprawie.

Uwag nie zgłoszono.

10) ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz wysokości dodatkowej opłaty za wydłużony pobyt dziecka w żłobku, a także maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie

Kierownik Referatu Organizacyjnego, Promocji Gminy i Oświaty – Alicja Łopatka poinformowała, że na mocy powyższego projektu uchwały ustala się wysokość podstawowej opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w Żłobku Publicznym w Karolewie w wymiarze do 10 godzin dziennie w wysokości 900 zł miesięcznie oraz opłatę dodatkową za pobyt dziecka w żłobku w wydłużonym wymiarze przekraczającym 10 godzin dziennie w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu dziecka w żłobku ponad 10 godzin.

Zaproponowane stawki ustalono w efekcie analizy sytuacji żłobka w zakresie liczby dzieci, godzin otwarcia, czasu pobytu dzieci oraz kosztów funkcjonowania. Przyjmuje się zasady

współfinansowania kosztów pobytu przez gminę i rodziców, z czego 50% z nich obciąża Gminę. W celu zminimalizowania opłat rodziców (lub prawnych opiekunów) przyjmuje się, iż opłata będzie stanowić 50% miesięcznego kosztu pobytu dziecka w żłobku.

Z kalkulacji ekonomicznej przy założeniu 21 dni pobytu dziecka w miesiącu przez 10 godzin koszty obejmują: zakup materiałów i wyposażenia, zakup pomocy dydaktycznych, zakup energii cieplej i elektrycznej, zakup gazu, zakup wody, zakup środków czystości, koszt wywozu nieczystości, odprowadzenie ścieków, zakup usług telekomunikacyjnych, zakup usług i materiałów remontowych, zakup usług pozostałych (m. in. przeglądy), zakup usług zdrowotnych, podróże służbowe, koszty bhp, pomoc zdrowotna, PFRON, szkolenia, odpis na ZFŚS, koszty zatrudnienia kadry. Do kosztów związanych z pobytem dziecka w żłobku nie wlicza się kosztów inwestycji.

Uchwała określa także maksymalną wysokość stawki żywieniowej w wysokości 8 zł dziennie. Faktyczna wysokość opłaty za wyżywienie będzie w przyszłości ustalana po konsultacjach z dyrektorem i intendentem, w oparciu o obowiązujące normy wagowe i kaloryczne z uwzględnieniem aktualnych cen artykułów spożywczych.

Szczegółowe zasady naliczania opłat wnoszonych przez rodziców za pobyt i wyżywienie dziecka w żłobku regulują statuty. Podjęcie uchwały jest zgodne z obowiązującym prawem.

Radny Romuald Gawroński zapytał czy przy wyliczaniu opłat za żłobek będzie brany pod uwagę dochód w rodzinie.

Kierownik Referatu Organizacyjnego, Promocji Gminy i Oświaty – Alicja Łopatka wyjaśniła, że opłata za żłobek będzie stała bez uwzględnienia dochodu w rodzinie. Po czym dodała, że przy 16 dzieciach w Żłobku, koszt utrzymania dziecka wyliczono w wysokości 1400 zł.

Innych uwag nie zgłoszono.

11) zmian budżetu i w budżecie na rok 2018

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy.

Zmiany planu dochodów:

- 1) dział 756, rozdz. 75615, rozdz. 75616, 75618 dokonuje się aktualizacji dochodów,
- 2) dział 801, rozdz. 80104 zwiększa się dochody o kwotę 44.000,- zł, w związku ze wzrostem dzieci uczęszczających do przedszkoli na terenie gminy Borek Wlkp. z innych gmin,
- 3) dział 900, rozdział 90095 zwiększa się dochody o kwotę 28.722,- zł z tytułu dotacji otrzymanej z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska na odtworzenie zabytkowego parku w Karolewie zniszczonego w wyniku nawałnicy z sierpnia 2017 roku.

Zmiany planu wydatków:

- 1) dz. 700, rozdz. 70005 dokonuje się zmiany planu wydatków w celu wygospodarowania środków na zakup usług pozostałych,
- 2) dz. 750, rozdz. 75023 dokonuje się aktualizacji odpisu na zakładowy fundusz socjalny, zmniejsza się plan wydatków na zakup materiałów, zwiększa się wydatki na zakupy inwestycyjne o kwotę 4.300,-zł,
- 3) dz. 754, rozdz.75405 planuje się dofinansowanie zakupu samochodu służbowego dla Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu – 12.500,- zł,
- 4) rozdz. 75412 – dokonuje się zmian w wydatkach majątkowych w celu zwiększenia środków o kwotę 2.200,- zł na zakup pompy szlamowej dla OSP,
- 5) dz. 801, rozdz. 80101, 80104, 80110, 80113, 80117, 80120, 80130, 80146, 80148 oraz w dz. 854, rozdział 85401 dokonuje się zmian w planie wydatków w celu zabezpieczenia środków na bieżącą działalność jednostek oświatowych oraz aktualizacji odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych,
- 6) dz. 852, rozdz. 85214 ,85219 , dz. 855, rozdz. 85501, 85502, 85504, 85595 dokonuje się aktualizacji planu wydatków w celu zabezpieczenia środków na działalność MGOPS w Borku Wlkp.,
- 7) rozdz. 85505 zwiększa się wydatki o kwotę 27.600,- zł na wynagrodzenia bezosobowe i usługi związane z tworzeniem Żłobka Publicznego w Karolewie,
- 8) dz.900, rozdz. 90095 zwiększa się wydatki o kwotę 4.722,- zł (zwiększa się o środki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska o kwotę 28.722,- zł, zmniejsza się o środki własne 24.000,- zł).

Po dokonanych zmianach wydatki zwiększyły się o kwotę 72.722,- zł i stanowią kwotę 36.752.006,92 zł, w tym wydatki majątkowe 3.539.420,56 zł.

Uwag nie zgłoszono.

12)zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borek Wlkp. na lata 2018-2024

Skarbnik Gminy poinformowała, że zgodnie ze zmianami w budżecie w 2018 roku, dokonano zmian w WPF na lata 2018-2023.

Dodano następujące przedsięwzięcia:

- 1) przebudowa ulicy Sienkiewicza;

- 2) adaptacja pomieszczeń w budynku na Stadionie Miejskim w Borku Wlkp. na siłownię;
- 3) zmiana sposobu użytkowania części szkoły w Zalesiu, na trzy lokale mieszkalne z przebudową;

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

- 1) budowa drogi wraz z infrastrukturą towarzyszącą na osiedlu Powstańców Wlkp. w Borku Wlkp., usprawnienie warunków komunikacji i poprawa bezpieczeństwa ruchu (do 2022 roku);
- 2) przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Dorotowie,
- 3) modernizacja świetlicy wiejskiej w Zimnowodzie,
- 4) przebudowa kanalizacji ul. Zdzeskiej w Borku Wlkp. (do 2024 roku),

Uwag nie zgłoszono.

Ad.4. Wolne głosy i wnioski.

W tym punkcie nikt głosu nie zabrał.

Ad.5. Zakończenie.

Wobec realizacji porządku obrad oraz braku innych głosów Przewodniczący Rady – Tomasz Pawlak zakończył posiedzenie.

Protokołowała

Przewodniczący Rady

Wiesława Wójcik

Tomasz Pawlak